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V  září se školní vlak pomalu rozjíždí. Čekají nás 
zahajovací třídní schůzky, nově chceme pro děti 
školní družiny nabízet doplňkové aktivity, orga-
nizované soukromými subjekty, chceme usilovat 
o  maximální využití všeho, co nám škola nabízí.  
Veškeré informace pro rodiče budou standardně 
vyvěšovány na  webových stránkách, budeme dále 
usilovat o  maximální otevřenost a  informovanost. 
Neváhejte se na nás obracet s jakýmikoli, byť zdán-
livě nepodstatnými podněty.
Přeji všem, především pak našim žákům a dětem, 
aby letošní školní rok byl klidný a úspěšný, aby se 
nám podařilo vše, co se podařit má.

Dr. Luboš Rýdlo
zs.nehvizdy@volny.cz

V  pondělí 2. září jsme za  přítomnosti starosty 
městyse Vladimíra Nekoného, předsedkyně škol-
ské komise Petry Horákové a  zastupitelů Richar-
da Sedlického a  Josefa Koláře zahájili nový školní 
rok. Naši prvňáčkové poprvé usedli do lavic v nově 
adaptovaných prostorách a stali se tak prvními žáky 
budoucí nové školy.  Do nového školního pracoviště 
se jich ve dvou třídách vejde celkem 48 a v odpo-
ledních hodinách zde může pobývat 40 dětí v rámci 
provozu školní družiny. Základní škola tak dosáhla 
na kapacitu 178 žáků, školní družina vyrostla o dvě 
oddělení a pojme až 85 dětí. Nemusíme tak odmítat 
zájemce o družinu z vyšších ročníků.  Obejít všech-
ny třídy a všechna pracoviště základní a mateřské 
školy vydalo první školní den na docela pěkný vý-
let, a to jsme vynechali Dětské centrum Dráček… 

PRVŇáČCi ŠLi POPRVÉ 
dO ŠKOLY, tříleté děti 
do školky

První školní den byl pro prvňáčky velkou premiérou, přejeme jim, ale také všem žákům nehvizdské školy, aby se jim hodně 
dařilo! Foto: Mirka Kvasničková
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prázdninové 
změny 
V SOKOLOVně

Prázdniny přinesly menší provoz na  sporto-
vištích v areálu sokolovny, a proto jsme tento 
relativně klidný čas využili na opravy a tech-
nická vylepšení. Před dokončením je nové do-
skočiště pro skok daleký a zakoupili jsme nové 
doskočiště skoku vysokého. Na víceúčelovém 
hřišti bylo přistoupeno k obnově kompletního 
lajnování. Velký sál sokolovny čekal na kont-
rolu stavu parket a  nalajnování zmenšeného 
tenisového kurtu pro děti. Novinkou je zřízení 
dvou hřišť pro  badminton. Tato stále populár-
nější hra přinese další možnost sportovního 
vyžití v naší sokolovně. 

Josef Kolář
sokol.nehvizdy@seznam.czz

orGanizace školního roku 2013–2014
• Vyučování bude v prvním pololetí  ukončeno 

ve čtvrtek 30. ledna 2014. 
• Období školního vyučování ve  druhém polo-

letí bude ukončeno v pátek 27. června 2014.
• Podzimní prázdniny připadnou na úterý 29. 

října a středu 30. října 2013. 
• Vánoční prázdniny budou zahájeny v sobotu 21. 

prosince 2013 a skončí v neděli 5. ledna 2014. 
• Vyučování začne v pondělí 6. ledna 2014.

• Jednodenní pololetní prázdniny připadnou 
na pátek 31. ledna 2014.

• Jarní prázdniny v  délce jednoho týdne jsou 
pro naši školu /okres Praha–východ/ stanoveny 
na 3. března - 9. března 2014.

• Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 
17. dubna a pátek 18. dubna 2014.

• Hlavní prázdniny budou trvat 28. června 
2014 do neděle 31. srpna 2014. -lr-

aktuální
informace na
www.nehvizdy.cz

Foto: Josef Kolář
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Porota složená se zástupců školské a  stavební ko-
mise (Petra Horáková, Zdeňka Pecková, Simona 
Mikešová, Klára Příplatová, Jitka Záhrobská, Eva 
Luňáková a Jiří Glatt), kterou doplnil jako odborník 
majitel zahradnictví v Nehvizdkách pan Červinka, 
ale musela přeci jen vyhodnotit ty nejhezčí. A pro-
tože se do  soutěže přihlásilo jen 15 předzahrádek 
a těch z původní zástavby bylo skutečně minimum, 
rozhodli jsme se vyhlásit jen jedny stupně vítě-
zů pro celou obec. A k tomu přidat ještě cenu pro 
předzahrádku, která se ofi ciálně nepřihlásila, ale 
porota na ní mohla oči nechat. Prošli jsme totiž po-
ctivě křížem krážem celou obec a všímali si velmi 
pozorně všech kousků zeleně, které jsou z chodní-
ků a cestiček dobře viditelné. Do  soutěže se mohli 
přihlásit jak majitelé předzahrádek, tak ti, kteří 
obhospodařují třeba i obecní pozemek před jejich 
domem, nebo majitelé zahrad, které jsou dobře vi-
ditelné z veřejných prostranství. 
Vítěz dostane od městyse známku na popelnici pro 
rok 2014 zdarma, druhé a třetí místo bude odměně-
no rovněž hezkými cenami. Všechny zde vyhlášené 
majitele nádherných předzahrádek jsme již vyzvali, 
aby si na radnici 19. září vpodvečer přišli pro cenu 
a poděkování za svou práci.
Doufáme, že příští rok se přihlásí do  soutěže předza-

hrádek ještě víc! A soutěž vyhlásíme hned zjara, aby 
se předzahrádky mohly prezentovat v plném květu.
Bohatou fotogalerii všech přihlášených předzahrádek 
najdete také na www.nehvizdy.cz

1. místo 500 Kč a známka na popelnici pro rok 2014 
zdarma: Michaela Nepivodová
2. místo a poukázka na výběr rostlin do zahrádky: 
Helena Špačková
3. místo a láhev dobrého vína: radovan Tomšů
Cena poroty pro nepřihlášenou předzahrádku a po-
ukázka na výběr rostlin do zahrádky: p. Žákov á.

Petra Horáková, skolska@nehvizdy.cz 
Fota: Klára Příplatová

 Život v městysi

soutěž O neJHeZČÍ 
PředZAHRádKU Má VÍTěZe
Všech 15 předzahrádek, které jejich majitelé přihlásili do druhého ročníku sou-
těže O nejhezčí předzahrádku, se porotcům líbilo. Každá jinak, ale vždy pů-
vabně, při procházce obcí vytvoří před procházejícím malebný kousek Nehvizd.

Městys Nehvizdy
srdečně zve seniory!

do  Kulturního domu
v Jirnech, kde vystoupí

Jožka ČERNÝ
s moravskou cimbálovou muzikou 

GRACIA
a mělnický folklorní soubor

JAROŠOVCI.
5. 10. 2013 v 19 hodin

Cena vstupenky pro nehvizdské seniory 
je 50 Kč.

Vstupenky lze zakoupit v podatelně Úřadu
městyse Nehvizdy.

Odjezd speciálně vypraveného autobusu bude
v 18.15 hodin tradičně z parkoviště před Úřadem 

městyse Nehvizdy.

1.

2.

3. CenA POROTY
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Zástupci fi rmy Uniga prezentovali svůj nový pro-
jekt na srpnovém zasedání zastupitelstva. Jedná se 
o domy velikosti 3+1 a 4+1 s plochou střechou, sta-
věny budou ve  skupinách po dvou až třech. Dům 
zahrnuje dvě parkovací místa na vlastním pozemku 
a jedno ve vestavěné garáži.
„Celkový počet rodinných domů se pravděpodob-
ně sníží z  plánovaných dvanácti na  jedenáct. Tím 
se zmenší zastavěná plocha a  zvětší podíl zeleně,“ 
připomíná Richard Sedlický, šéf komise stavební 
a životního prostředí.
Plochá střecha působí pro někoho nepřirozeně, pro 
jiné má zase velmi moderní ráz. „Díky ploché střeše 
dojde ke snížení výšky staveb o přibližně 0,7 metru 

oproti předchozím projektům v  lokalitě,“ dodává 
Sedlický.
K  dispozici budou stavby 3+1 a  4+1 s  možností 
předdefi novaného typového rozšíření domu o jed-
nu až dvě místnosti. Developer též slibuje snížení 
ceny domů k hranici 3 milionů korun.
Navržená změna rodinných domů je v  souladu 
s  územním plánem a  stavební komise i  rada do-
poručily zastupitelstvu změnu schválit. Po  bohaté 
diskuzi se zástupci investora zastupitelstvo na svém 
posledním zasedání navrženou změnu projektu 
schválilo.

Aleš Roll
stavebni@nehvizdy.cz

 Aktuálně z komise stavební a životního prostředí

nOVý PřeCHOd nA PRAŽSKÉ bude 
elektronicky zabezpečen

Po přemístění přechodu do bezpečnějšího prostoru 
a napojením navazujícího chodníku v ulici Bedři-
cha Mouchy jsme naplnili první předpoklad bez-
pečnější cesty našich dětí do nové školy.  
Abychom zajistili ještě větší bezpečnost přecházejí-
cích, jednali jsme v rámci zpracování dopravní stu-
die se Správou a údržbou komunikací a Policií ČR. 
Vzhledem k  charakteru komunikace II/611 nelze 
na  tomto místě vybudovat semafor s  tlačítkovým 
přechodem pro chodce. Proto jsme museli hledat 
jiné možnosti, jak zvýšit bezpečnost chodců.
Prvním opatřením, které budeme realizovat, bude 
osazení nového veřejného osvětlení a nasvícení pře-
chodu, které zvýší bezpečnost přecházejících zejmé-
na při zhoršené viditelnosti a v zimních měsících.
Dalším bezpečnostním prvkem bude osazení bli-
kajících LED diod přímo do  komunikace v  místě 
přechodu. Bude se jednat o druhou generaci „bez-
pečného přechodu“, kdy je řidič aktivně upozorněn 
na výskyt chodce, jehož záměrem je vstoupit do vo-
zovky.
O upozornění se postará sám chodec, a to za pomo-
ci chodeckého tlačítka, jehož aktivací dojde ke změ-
ně režimu LED návěstidel v  komunikaci (např. 
změna barvy a  frekvence blikání). Řidič jedoucí-

ho vozidla tak dostane jasný signál o  přítomnosti 
chodce na přechodu nebo v jeho těsné blízkosti. 
Instalace těchto zařízení proběhne, jakmile bude 
fi rmou ČEZ schválena elektrická přípojka, která 
bude zajišťovat trvalé napájení veškeré zabezpe-
čovací techniky. Technické služby již provedly ne-

 ¾ rekonstrukce parku v poslední fázi
Chodníčky v parku vedle MŠ již byly dokon-
čeny, nahrubo byl upraven i  terén v parku. 
Nyní bude probíhat sadba keřů a na podzim 
přesadíme a dosadíme vzrostlé stromy a za-
ložíme nové trávníky. Upraveno bude také 
místo kolem pomníku padlým.

 ¾ Chodník k cukrárně
Koncem srpna se konečně dočkala i  cuk-
rárna nového přístupu v  podobě chodníku 
a  malé terasy, kterou zhotovily technické 
služby ze zámkové dlažby. Kdo tedy nechce 
jít podél ulice Pražské kolem pošty, může již 
bezpečně projít do ulice Slepé a pokračovat 
po chodníku na náměstí Sv. Václava.

 ¾ Vycházková cesta k Vyšehořovicím
Stavební komise vydala předběžný souhlas 
s  dělením pozemků na  konci ulice Druž-
stevní tak, aby zde mohla v budoucnu vznik-
nout nová vycházková cesta, která se napojí 
na  obslužnou komunikaci kolem dálnice 
směrem k Vyšehořovicím.

 ¾ Změna ÚP Nehvizdy č. 3
Zastupitelstvo městyse schválilo na svém 32. 
zasedání předloženou Zprávu o  uplatňová-
ní ÚP Nehvizdy se zapracovaným zadáním 
Změny č. 3 ÚP. Následovat bude zpracování 
změn projektantem a nové projednání Návr-
hu změny ÚP s odborníky i veřejností. 

-rs-, -ar-

 Střípky ze stavební komise

UniGA změní tvář

zbytnou přípravu v podobě kabelových chrániček, 
takže pokud vše půjde podle plánu, chtěli bychom 
zabezpečení přechodu zvládnout ještě během letoš-
ního podzimu.

Richard Sedlický
stavebni@nehvizdy.cz

Jak bude vypadat bezpečný přechod nejen k nové škole, ale také ke hřbitovu či fotbalovému hřišti 
 Vizualizace: archiv městyse Nehvizdy

Přemístěním přechodu, připojením chodníku vedoucího k nové škole a osazením nového dopravního značení zabez-
pečení tohoto dopravního prvku nekončí. Stavební komise pracuje na dalším zvýšení bezpečnosti chodců.

V lokalitě Na Zámku chystá developer Uniga třetí fázi výstavby rodinných 
domků. Nevydá se však cestou staveb s klasickou sedlovou střechou, tentokrát 
vsadí na plochou.

Na novém přechodu se intenzivně pracuje. Foto: Mirka Kvasničková



4 www.nehvizdy.cz

měs íčník  měs t yse  nehv izdyNehvizdský kurýr

Úřední hodiny – rekonstrukce 
úřadu
Po  dobu rekonstrukce budovy úřadu městyse ne-
jsou úřední hodiny omezeny. 

Přemístění ordinace – Čelákovice
Během měsíce října dojde k přemístění ambulance 
praktického lékaře MUDr.  Kadeřávkové a  ambu-
lance praktického lékaře a diabetologie MUDr. Čej-
kové z prostor zdravotního střediska ve Stankovské-
ho ulici v Čelákovicích do nových bezbariérových 
prostor na  Náměstí 5. května 2055/D - za  BENU 
lékárnou.

 Informace z úřadu

Odečty stavů vodoměrů v září 2013
VaK Zápy,  společnost s ručením omezeným  ozna-
muje občanům, že odečty vodoměrů v obci Nehviz-
dy a Nehvízdky za třetí  čtvrtletí,  začnou od 20. září 
2013 do  konce tohoto měsíce.   Odečty bude opět 
provádět opět pan Arazim.

Umístění kontejnerů na bioodpad 
Kontejnery na biologický odpad - trávu, listí a měk-
ké části biologicky rozložitelného odpadu je možné 
ukládat do tří kontejnerů, které jsou umístěny v ul. 
Do Nehvizdek u výběhu pro psy (2 ks) a v ul. Bed-
řicha Mouchy (1 ks) (v parku vedle ul. U Hřbitova).

Informace z úřadu, které byste neměli přehlédnout

Zastupitelstvo městyse schválilo:
 ¾ umístění 1 ks mobilního WC s  týdenním 

čištěním za  cenu 2  400 Kč/měsíc k  Hřišti 
Za Valem

 ¾ záměr prodeje části pozemku p.  č. 525/3 
o výměře 20 m2 za cenu 150 Kč za m2

 ¾ pořízení projektové dokumentace ke stavební-
mu povolení na přestavbu objektu dílen a váhy 
v bývalém areálu Xavergen na školní družinu.

 ¾ příspěvek 7  000 Kč/ročně pro Domov Mladá, 
poskytovatele sociálních služeb, Milovice, na za-
jištění sociálních služeb a provozu celé organi-
zace s  ohledem na  poskytování péče občanovi 
Nehvizd

 ¾ příspěvek ve  výši 20  000 Kč pro MAS Střední 
Polabí, o. s., na  současný provoz jako formu 
předfinancování úhrady příspěvku za  občany 
Nehvizd

 ¾ záměr firmy Uniga CZ na změnu typu RD ve 3. 
etapě dle představeného projektu

 ¾ zprávu o  uplatňování Územního plánu 
Nehvizdy se zapracovaným zadáním změny č. 3

 ¾ aktualizovanou Zřizovací listinu ZŠ a  MŠ 
Nehvizdy dle předloženého návrhu

 ¾ Provozní řád víceúčelového hřiště Za  Valem 
a  provozní řád skateparku dle předloženého 
návrhu.

Více na www.e-deska.cz/nehvizdy/
Miroslava Kvasničková, mestys@nehvizdy.cz

 ZE srpnového zastupitelstva

Gratulujeme jubilantům
V měsíci září oslaví v Nehvizdech významné životní jubileum narození tito občané:

MArie PrOVAZNÍKOVÁ, VěrA DUŠKOVÁ
MilADA MOŠNOVÁ, AleNKA VAleNTOVÁ

VÁClAV JANOUŠeK, FrANTiŠeK BrOŽeK, JiřÍ VOBěreK
Městys Nehvizdy přeje všem jubilantům pevné zdraví a hodně osobní spokojenosti do dalších let. 

Mirka Kvasničková, mestys@nehvizdy.cz

Vítání občánků
Upozorňujeme rodiče nově narozených dětí s trva-
lým pobytem v  Nehvizdech,  že je mohou nahlásit 
k vítání občánků na úřadu městyse. Údaje o dětech 
(jméno, příjmení dítěte, datum narození a  adresu 
bydliště) zašlete e-mailem na  mestys@nehvizdy.cz 
nebo je nahlaste osobně v podatelně úřadu.

Přihlášení dětí k trvalému pobytu
Žádáme rodiče novorozených dětí, kteří nevyplnili 
přihlašovací lístek k  trvalému pobytu svého dítěte 
v Nehvizdech, aby se dostavili na úřad a učinili tak. 
Více informací na http://www.nehvizdy.cz/mestysozv.htm 
Miroslava Kvasničková, kvasnickova@nehvizdy.cz

Předčasné volby 25. – 26. 10. 2013
v nehvIzdech
Předčasné volby do  Poslanecké sněmovny Parlamentu Čr se uskuteční 25. 10. 2013 
(od 14.00 do 22.00 hodin) a 26. 10. 2013 (od 8.00 do 14.00 hodin) v budově ZŠ Nehvizdy, 
Pražská 14.

Volič může požádat o vydání voličského průkazu:
•	 osobně, v  tomto případě není písemná žádost vyžadována, neboť obecní úřad, který 

je oprávněn voličský průkaz vydat, o žádosti voliče po prokázání jeho totožnosti učiní 
úřední záznam, ve  kterém veškeré potřebné údaje uvede. Nejzazší lhůta pro osobní 
požádání o vydání voličského průkazu je 2 dny přede dnem voleb, tj. 23. října 2013 
do 16.00 hodin, tedy do okamžiku uzavření stálého seznamu

•	 v  listinné podobě opatřené úředně ověřeným podpisem voliče, v  elektronické 
podobě podepsané uznávaným elektronickým podpisem voliče nebo v elektronické 
podobě zaslané prostřednictvím datové schránky

	žádost v  listinné a  elektronické podobě musí být DOrUČeNA obecnímu úřadu  
nejpozději 7 dnů přede dnem voleb, tj. 18. října 2013 do 16.00 hodin

	žádost musí obsahovat: jméno a  příjmení, datum narození, adresu místa trvalého 
pobytu, způsob doručení voličského průkazu; požaduje-li volič jeho zaslání, i adresu, 
na kterou má být voličský průkaz zaslán

Obecní úřad NeJDřÍVe 15 dnů přede dnem voleb, tj. nejdříve dne 10. října 2013, voličský 
průkaz
•	 předá osobně voliči nebo 
•	 předá osobě, která se prokáže plnou mocí s ověřeným podpisem voliče žádajícího 

o vydání voličského průkazu, anebo
•	 zašle voliči 

Voličský průkaz opravňuje k  zápisu do  výpisu ze zvláštního seznamu ve  dnech voleb 
v jakémkoli volebním okrsku na území České republiky nebo do výpisu ze zvláštního seznamu 
vedeného zastupitelským úřadem v jakémkoli zvláštním volebním okrsku v zahraničí.

Každý volič si může v úředních hodinách na ÚM Nehvizdy ověřit, zda je zapsán do stálého 
seznamu voličů, může požadovat doplnění údajů nebo provedení oprav – úřad musí do 48 
hodin žadateli vyhovět nebo písemně sdělit důvody, proč žádosti vyhovět nelze.

Iva Prekschlová
mestys@nehvizdy.cz. 

INZERCE
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 Aktuality z tj sokol nehvizdy a afk nehvizdy

dětI sI v nehvIzdech užívaly prázdniny 
i ve sportovních kempech
orGanizátoři soustředění si zaslouží hluboký obdiv

Florbalový kempík se konal již 
potřetí
Již třetí dětský kempík proběhl 13. a  14. srpna 
v  prostorách sokolovny. Celkem se ho zúčastnilo 
20 dětí. Polovinu z celého počtu tvořily děti, které 
teprve s florbalem začínají a hrají v předpřípravce. 
Některé z nich se kempíku účastnily úplně poprvé. 
Duchem celého soustředění bylo získávat ve smeč-
ce dovedností, kterých dosahuje tygr, kterého máme 
ve znaku. Hned na začátku si děti vytvořily smečky. 
Jedni si ji pojmenovali jako Bílí tygři a druzí zápa-
sili pod názvem Mrštný tygři. Naše tygřata bojovala 
mezi sebou například o „odznak“ obratnosti, úto-
ku, rychlosti nebo síly a tyto odznaky si po získání 
mohla vlepit ke  svému tygrovi. Obě dvě smečky 
byly velice vyrovnané. Při soutěžích mezi sebou si 
neodpustily nechat soupeři nějakou výhodu, a  tak 
většina her končila velice strhujícím finišem za hla-
sitého povzbuzování.
Byly to perné a velmi nabyté dva dny a já pevně vě-
řím, že děti tyto nabité zkušenosti v krátké budouc-
nosti budou moci využít.

Tomáš Kalina, 
kalina.tomas91@email.cz

Letní tenisový tábor TJ Sokol přilákal 32 dětí
V posledním prázdninovém týdnu se konal dvou-
denní letní tenisový tábor pro děti z  oddílu mini-
tenisu a babytenisu TJ Sokol. Tábora se zúčastnilo 
32 dětí, rozdělených do  čtyř věkových kategorií. 
Na počasí jsme měli stejně jako loni štěstí a program 
byl hodně pestrý, kromě tenisu měly děti spoustu 
dalších pohybových i  odpočinkových aktivit. Běh, 
fotbal, basketbal, vietnamský badminton, kroket, 
petanque a  oblíbený baseball doplnily letos ještě 

speedminton a házená. Všechny kategorie měly také 
důležitou část věnovanou protahovacím cvikům. 
Jak se dětem tábor líbil, nejlépe vystihnou fotky, kte-
ré si můžete prohlédnout na www.minitenis.banda.
cz. Děkujeme také restauraci U Drástů za výborné 
sportovní menu pro děti. 

Petr Kopřiva, 
petr.kopriva@centrum.cz

Soustředění malých fotbalistů zakončilo utkání proti tatínkům
Před zahájením nové fotbalové sezóny se ve  dnech 
23. až 25. srpna uskutečnilo prázdninové soustře-
dění mladších a starších žáčků AFK Nehvizdy.  Naši 
nejmenší fotbalisté se scházeli během těchto dnů 
na fotbalovém hřišti, kde trávili celé dny trénováním 
a  fotbalovým zápolením, kterého se v  mnoha pří-
padech účastnili i rodiče. Počasí přálo, jen poslední 
den, neděle byla deštivá. To však nikoho neodradilo 
a vrcholem soustředění byla závěrečná kopaná proti 
mužstvu tatínků, kde nebylo vítěze ani poraženého. 

Všichni měli radost, že se tři společné dny vyda-
řily. Během soustředění docházeli malí fotbalisté 
do místní restaurace 3D, kde se posilňovali dobrým 
obědem. Majitelé restaurace vyšli AFK Nehvizdy 
vstříc a  pro naše nejmenší upravili ceny u  konzu-
movaných chutných jídel.
AFK Nehvizdy děkuje všem rodičům za pomoc bě-
hem soustředění.

Jiří Poběrežský
afknehvizdy@seznam.cz

Tenisový turnaj čtyřher dospělých 
V sobotu 24. srpna se uskutečnil tenisový turnaj čtyřher dospělých. Zúčastnilo se 
ho 11 dvojic. Turnaj měl letos velmi dobrou kvalitu, a to i díky krásnému sluneč-
nému počasí. Na kurty se nastupovalo k prvním zápasům již v 8.00 hodin ráno. 
Jelikož některé dvojice sváděly urputné bitvy, turnaj vrcholil finálovým zápasem až 
po 19. hodině. Zvítězila místní dvojice Jan Růžička, Jan Neuman nad soupeři Radek 
Jaroš, Jiří Manhart v jednom setu 6:2. Boj o třetí místo vyhrála dvojice Hamrozi, 
Halata vs Šilhánek, Sucharda poměrem 6:4.

Jan Růžička
ruzicka@tohoz.cz

Letní tenisový tábor TJ sokol Foto: Klára Lorenzová

Fotbal kemp Foto: archiv AFK Florbalový kempík Foto: Tomáš Kalina

Tenisový turnaj čtyřher dospělých Foto: Jindřich Šilhánek
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start nové florbalové sezóny 
nehvIzdských tygříků

družstvu minitenistů těsně unikl postup do finále

poprvé se v nehvizdech 
utkali minitenisté 
na celostátním turnaji

Do své již třetí sezóny vstoupili naši florbaloví Tyg-
říci. Stejně jako posledně budou v soutěžích repre-
zentovat družstva elévů a  přípravky pod vedením 
trenérů Tomáše Kaliny, Danů Bartončíka a Saleha, 
Hynka Ondráčka a v neposlední řadě také trenérky 
těch nejmenších talentů – Adély Venerové. Stejně, 
jako tomu bylo doposud, se tréninky budou muset 
vejít do dvou cvičebních dnů, a to pondělka a pátku. 
A to hlavně z kapacitních důvodů, jelikož naše malá 
sokolovna nemá moc možností, jak pojmout tolik 
sportovních oddílů. Z  čehož ovšem zase, jakožto 
členové vedení Sokola, musíme mít radost. 
Na přípravu před začátkem sezóny, která odstartuje 
5. října, odehrají elévové již podruhé turnaj „O po-
hár Pardubického kraje“ v  ČEZ Areně v  Pardubi-

cích. Turnaj se koná dne 28. září od  9.00 a  v  naší 
skupině máme Sokol Pardubice B, TJ Sokol Jaroměř 
a FBC Liberec. Na úvod opravdu kvalitní příprava!
Pak již začnou soutěžní turnaje divize č. III Středo-
českého kraje a Prahy. 
Přípravka bude hrát svoje turnaje v hale v Kunrati-
cích, jako tomu bylo doposud, a  rozlosování pro-
běhne později. Hned, jak bude známo, budou rodiče 
informováni.
Držte našim Tygříkům pěsti, aby dobře reprezen-
tovali náš městys, a  o  veškerém dění v  oddíle Vás 
budeme samozřejmě průběžně informovat.

Hynek Ondráček
hynek@ondraczech.com

Naši minitenisté v  sobotu 31. srpna hráli utkání 
o postup do finálové části Středočeské krajské sou-
těže a  možnost zúčastnit se mistrovství republiky. 
Naše družstvo A těsně prohrálo v napínavém utká-
ní s TK Neridé, klubem fedcupové reprezentantky 
Andrey Hlaváčkové. 
Všechny zápasy byly vyrovnané a postup nám do-
slova unikl o  pouhých 6 vyhraných míčků! Velké 

ocenění patří všem hráčkám (máme čistě dívčí 
tým) za  přípravu během prázdnin, za  výkony ne-
jen v tomto utkání, ale hlavně v celé základní části, 
ve které dokázaly vyhrát neuvěřitelných 51 zápasů 
z celkových 54 a obsadily první místo ve  skupině. 
Hráčky družstva A nás budou v příštím roce repre-
zentovat již v kategorii starších dětí (kat. babytenis 
8−9let). 

Naše družstvo B neprošlo do  finálové části přes 
silný LTC Slovan Kladno, ale 2. místo ve  skupině 
a postup do závěrečných bojů je skvělým úspěchem. 
A  již teď je jasné, že na příští sezónu budeme mít 
z těchto mladších dětí opět silný tým, protože mají 
ještě rok minitenisu před sebou! 

Petr Kopřiva
petr.kopriva@centrum.cz

V neděli 1. září jsme poprvé v historii nehvizdského tenisu pořádali celo-
státní turnaj jednotlivců. Turnaj v kategorii minitenis byl zařazen do  ter-
mínové listiny Českého tenisového svazu a kapacita turnaje byla zcela na-
plněna dlouho před termínem. Na turnaj jsme přijali 25 hráčů. Startovali 
zde hráči z Plzně, TK Kladno, Meteoru Praha, Loko Zdice i dalších oddílů 
a samozřejmě naši domácí tenisté a tenistky. Na čtyřech minikurtech byly 
k vidění desítky napínavých a velmi pěkných zápasů, které kvalitou patřily 
velmi vysoko v této kategorii. Mezi nejlepších osm z našich hráčů postou-
pily Leontýna Dupalová a  Nikola Kopřivová. Zápasy o  postup ze skupin 
byly hodně vyrovnané, např. naše Lucie Urbanová porazila ve skupině Iva-
na Pajera (Plzeň), který později celkově obsadil třetí místo. Turnaj přilákal 
spoustu diváků a  fanoušků tenisu, kteří zde strávili příjemné odpoledne 
s dobrým občerstvením zajištěným panem Adamcem. Děkujeme všem, kte-
ří jste se přišli podívat a vytvořili příjemnou sportovní atmosféru. Za velkou 
podporu a pomoc s přípravou prvního celostátního turnaje moc děkujeme 
starostovi TJ Sokol panu Kolářovi. 

Petr Kopřiva, petr.kopriva@centrum.cz

ÚČASTNÍCi NAŠÍ SKUPiNy JSOU:
TATrAN STřeŠOViCe,
FBŠ BOHeMiANS PrAHA,
FC BUČiS TeAM
5. 10. 2013 – pořadatel
FbŠ Bohemians Praha Bay-Leaves
20. 10. 2013 – pořadatel Tatran Střešovice
16. 11. 2013 – pořadatel
FbŠ Bohemians Praha Bay-Leaves
7. 12. 2013 – pořadatel Tatran Střešovice
18. 1. 2014 – pořadatel FC Bučis Team
22. 3. 2013 –  pořadatel FC Bučis Team
5. 4. 2013 – pořadatel TJ Sokol Nehvizdy
26. 4. 2013 – pořadatel TJ Sokol Nehvizdy

rOZPiS PODZiMNÍCH ZÁPASů AFK NeHViZDy

„A“MUŽi
1.kolo  Sobota 24.8. SK Viktoria Sibřina - AFK Nehvizdy 17:00 hodin
2.kolo Sobota30.8. AFK Nehvizdy - TJ Sokol Mukařov 17:00 hodin
3.kolo Sobota7.9. TJ Sokol Hrusice - AFK Nehvizdy 17:00 hodin
4.kolo Sobota14.9. AFK Nehvizdy - TJ Slavia Radonice 17:00 hodin
5.kolo  SK Zápy „B“ - AFK Nehvizdy HLÁŠENKA
6.kolo Sobota28.9. AFK Nehvizdy - TJ Sokol Pacov „A“ 16:30 hodin
7.kolo Sobota5.10. SK Stránčice -AFK Nehvizdy 16:30 hodin
8.kolo Neděle13.10. TJ Sokol Šestajovice -AFK Nehvizdy 16:00 hodin
9.kolo Sobota 19.10. AFK Nehvizdy - TJ Mnichovice „A“ 15:30 hodin
10.kolo Sobota 26.10. SK Vyžlovka- AFK Nehvizdy 14:30 hodin
11.kolo Sobota 2.11. AFK Nehvizdy- Brandýs „A“ 14:00 hodin
12.kolo SK Úvaly „B“- AFK Nehvizdy HLÁŠENKA
13.kolo Sobota 16.11. AFK Nehvizdy - TJ Velké Popovice“A“ 13:30 hodin
„B“ MUŽi
1.kolo Sobota 24.8. Slavoj Toušeň- AFK Nehvizdy 17:00 hodin
2.kolo Neděle 1.9. AFK Nehvizdy- Husinec Řež 17:00 hodin
3.kolo Neděle 8.9. SK Sluhy- AFK Nehvizdy 17:00 hodin
4.kolo Neděle 15.9. AFK Nehvizdy- TJ Kojetice 17:00 hodin
5.kolo Neděle 22.9. Mratín- AFK Nehvizdy 16:30 hodin
6.kolo Neděle 29.9. AFK Nehvizdy- Brandýs“B“ 16:30 hodin
7.kolo Sobota 5.10. Vodochody- AFK Nehvizdy 16:30 hodin 

VĚTRUŠICE

8.kolo VOLNO
9.kolo Neděle 20.10. AFK Nehvizdy-Sokol Měšice“B“ 15:30 hodin
10.kolo Sobota 26.10. SK Zeleneč“B“- AFK Nehvizdy 14:30 hodin
11.kolo Neděle 3.11. AFK Nehvizdy- 1.FC Líbeznice“B“ 14:00 hodin
12.kolo Neděle 10.11. Klíčany“B“- AFK Nehvizdy 14:00 hodin
13.kolo Neděle 17.11. AFK Nehvizdy- SK Bášť 13:30 hodinMinitenis − první celostátní turnaj v Nehvizdech Foto: Ivana Frajmanová
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OTeVřený dOPiS starostovi obce 
p. nekolnému a vedení obce

Vážený pane starosto, vážení zastupitelé. Dovoluji si Vás touto cestou oslovit 
jako kompetentní zástupce obce s tím, že jsem velice nespokojen s přístupem 
starosty p.Vladimíra Nekolného při řešení situace kolem v současných a mi-
nulých dnech tolik diskutovaného vznikajícího multifunkčního hřiště. 

Včera dne 4.9.2013 jsem byl na úřadě odevzdat plachtu, kterou jsem odstranil 
z jednoho prvku v areálu skate parku, která tam dle mého názoru nemá co 
dělat a neudělal to za několik dní nikdo z vedení obce, a Vy jste mě, pane 
starosto, odbyl se slovy „proč jste jim to tam proboha nenechal ?“ .Byl jsem 
upřímně překvapený z Vaší reakce na vzniklou situaci, jelikož se domnívám, 
že by jste se z titulu svého postavení ve vedení obce měl zasazovat o nestranný 
pohled a hájit zájmy obce a občanů. Z mého pohledu to včera vypadalo, že 
přítomnost plachty schvalujete a kouření, pití alkoholu a konzumace lehkých 
drog považujete v areálu  za správné a normální.

Mohu Vás ujistit, že odstranění plachty z mé strany nebyl nějaký odvetný krok 
za to, že se nám bohužel zatím nepodařilo nalézt společnou cestu a řeč s mla-
díky, kteří skate park využívají, i když dle mého názoru předčasně, ale o tom 
již bylo napsáno dost na internetovém fóru na Fb …
Také Vás mohu ujistit, že jsem svým dětem jasně a striktně vysvětlil pravidla 
chování v areálu a mám je neustále pod dohledem a také jsem to byl já, kdo 
po  shlédnutí videa na  Fb  vyzýval rodiče k  tomu, aby nevpouštěli své děti 
do dráhy parku, když tam jezdí koloběžkáři a mé děti tento zákaz zřetelně 
dodržují, a to ve věku 5 a 3 a1/2 roku.

Jediný a zásadní důvod, který mě přiměl k odstranění plachty byl ten, že se 
u ní kouří, pije alkohol a konzumují lehké drogy, čímž Canabis je. Opravdu 
nehodlám přihlížet tomu, jak se mé děti dívají na o několik let starší děti s ci-
garetou v puse a hledají v nich svůj vzor, o alkoholu, konzumaci drog a vybra-
ném slovníku ani nemluvě. Nepřesvědčily mě ani chabé obhajoby v diskuzi, 
že je tam plachta pro případ deště atd. Vlastník plachty se přihlásil sám, je 
jím p. A. B.( na Fb pod ...), který je jedním z mladíků, který v areálu kouří 
marihuanu a pije alkohol.

Mohu Vás upozornit na to, že tolerance přítomnosti alkoholu, kouření cigaret 
a konzumace lehkých drog je tou nejlepší cestou k tomu, aby se v takové kon-
centraci lidí této věkové kategorie stal z konzumenta dealer a z lehké drogy se 
postupem času stala droga tvrdá, kterou máme v podstatě za rohem v Čelá-
kovicích. Pokud o výskytu amfetaminu (pervitinu) v Čelákovicích náhodou 
nevíte, tak Vám to sděluji. Pro mne velice alarmující zjištění je dále to, že 
kouření a pití v areálu na Fb diskuzi někteří z dospělých schvalují či dokonce 
podporují. 

Apeluji tímto především na zástupce ze školské komise, aby se s tímto roz-
růstajícím se problémem začalo něco dělat, dokud je čas. Garantuji Vám to, 
že v okamžiku, kdyby se náhodou objevil výskyt tvrdých drog, bude velice 
obtížné se jich zbavit. Na to je navázán další hrozící problém, a to je výtrž-
nost, vandalismus, poškozování cizího majetku, v nejhorším případě páchání 
trestné činnosti.

Věřte mi, a teď to myslím zcela upřímně, já si z celého srdce nepřeji, abychom 
se do takové situace někdy dostali, ale jak by jste jako starosta obce vysvětloval 
rodičům dítěte, které by se poranilo o injekční stříkačku v pískovišti – že jsme 
o tom nevěděli, že jsme na to nebyli připravení ….?!

Závěrem bych chtěl dodat, že nehodlám všechny „náctileté“, které tam zatím 
potkávám házet do jednoho pytle, musím uznat že převážná část mládeže tam 
chodí za sportem, zábavou atd. Bohužel ta starší část „sportovců“ to kazí těm 
mladším, kteří po nich musí uklízet nepořádek a nedopalky cigaret, byť zatím 
s málo viditelným efektem, jelikož se tam denně povalují krabičky od cigaret, 
pet lahve atd…

My jsme doma již opatření udělali, do odvolání mají dcery do areálu vstup 
zakázán, i když zrovna té starší je to moc líto, protože tam chtěla zkoušet in-
-line brusle, které dostala k narozeninám, a konečně nehodlám riskovat jejich 
zdraví, jelikož ať se budu snažit sebelépe, riziko úrazu je tam zatím značné.

Vyzývám tímto zastupitele a  vedení obce, aby řekli jasné a  rozhodné NE 
ke kouření, konzumaci alkoholu a drog v areálu, zasadili se o kontrolu pro-
vozních řádů a snažili se také činit preventivní opatření, aby k podobným in-
cidentům v budoucnosti nedocházelo. V opačném případě jsem rozhodnutý 
požádat spoluobčany o podporu formou petiční podpisové akce.

V době, kdy je potírání kouření mladistvých, konzumace alkoholu a drog pri-
oritou ve školství, veřejné sféře, na sportovištích, v dopravních prostředcích, 
restaurace budují stavebně oddělené části pro kuřáky atd. si nedokážu před-
stavit, že náš městys bude toto tolerovat ! Chápu že svým otevřeným posto-
jem budu někomu nepohodlný, ale já svůj názor měnit nehodlám, i s rizikem 
výhrůžek proti mé osobě.

Ale abych jen nekritizoval. Jelikož se ukazuje v „testovacím provozu“ , že kon-
cepce skate parku přímo sousedící s  asfaltovým oválem není úplně šťastné 
řešení, napadla mě při obhlídce dráhy taková myšlenka, že by se na asfalt ještě 
za betonovým povrchem cca 1 metr,udělala nějaká „plná bílá čára“ , nějaká 
pseudohranice mezi dráhou a oválem, kde mladší děti projíždějí na kolech či 
bruslích. Myslím že by stálo za to, to vyzkoušet, jelikož se domnívám, že bych 
svým dětem dokázal vysvětlit, že za  bílou čáru nesmí, protože tam mohou 
schytat roztočenou koloběžkou, tak jako nyní důsledně respektovali zákaz 
vjíždění na betonovou dráhu. 

Přeji vedení Nehvizd, aby se s touto mnou vyslovenou obavou vyrovnalo dle 
svého nejlepšího svědomí a hájilo zájmy a majetek obce, jelikož tomu zatím 
v areálu tak není a skupina mládeže si osvojila část parku pouze pro sebe a tu-
díž celé hřiště nepůsobí jako multifunkční, jak bylo koncipováno, ale pouze 
jako skate park, jak si někteří diskutující na Fb myslí.

Na vědomí – starosta obce p.Vladimír Nekolný
úřad obce

stavební komise
ZŠ Nehvizdy
Paedr. L. R.

S úctou 
R. T.

 Otevřený dopis

Takto vypadal provizorní přístřešek, brzy ho nahradí přístřešek oficiální.
 Foto: Alena Nekolná

Poznámka redakční rady: Z dopisu byla odstraněna plná znění jmen uvedených osob. 
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Ve snaze o objektivní informování veřejnosti reaguji na otevřený dopis ve věci víceúčelového 
hřiště a skateparku adresovaný mé osobě a vedení obce.
Vážený pane T., vážím si každého názoru vyjádřeného občanem, i když se s ním ne vždy 
musím ztotožnit. K Vámi uváděným skutečnostem sděluji – pro přehlednost v bodech – 
následující:
1/ Všichni zastupitelé, i  já, se snažíme, abychom pro nehvizdské děti vytvořili co nejlepší 
podmínky pro jejich vzdělávání a  využití volného času. Ve  spolupráci s  AFK a  TJ Sokol 
Nehvizdy jsme rozšířili možnosti sportovních příležitostí pro mládež. Otevřením klubu 
Stovka vznikla další příležitost pro náctileté, jak spolu trávit družně volný čas. Provozní 
doba klubu bude ještě dále upravena podle potřeb uživatelů klubu. Do dění v obci chceme 
zapojit i starší mládež, proto připravujeme u klubu Stovka venkovní prostory pro další akti-
vity společenského a sportovního rázu. 
Víceúčelové hřiště bude po dokončení nabízet i jiné možnosti než jen skatepark. Doufám, že 
si tam najde cestu co nejvíce obyvatel naší obce. 
Zastupitelé připravují také projekt cyklostezek okolo Nehvizd, pro které se nám podařilo 
získat v letošním roce pozemky. 
Největší úkol zastupitelstva je vybudovat v Nehvizdech II. stupeň základní školy, aby žáci, 
kteří nyní odjíždějí do  Čelákovic a  okolí, zůstávali v  Nehvizdech a  nebyli tak odtrženi 
od dění v obci a nepůsobily na ně cizí  - ne vždy pozitivní - vlivy. 
Tyto aktivity zastupitelstva a starosty přináší mládeži smysluplné využití volného času, což je 
ta nejlepší prevence, kterou pro ně můžeme udělat. Jen postihy a tresty dětí nestačí! 
2/ Při nástupu do funkce starosty jsem se zastupiteli řešil problém výskytu materiálu pro 
užívání drog u fotbalového hřiště, kde se nacházely injekční jehly a stříkačky a existovalo 
podezření na distribuci drog.  Ve spolupráci s Policií ČR a OP Šestajovice se tento problém 
v krátké době podařilo odstranit. Prostor u AFK Nehvizdy je nadále monitorován, takže 
situace kolem drog nám není zdaleka lhostejná. 
3/ Zastupitelstvo projednalo a  schválilo provozní řád víceúčelového Hřiště Za  Valem, 
ve kterém je jasně stanoveno, že v prostoru hřiště je přísný zákaz kouření, požívání alkoholu 
a konzumace drog.  Dále se zastupitelstvo na svém zasedání bude zabývat návrhem obecně 
závazné vyhlášky ve věci zákazu požívání alkoholu a kouření, a to plně v souladu s platnou 
legislativou ČR.  
4/ Ve skateparku ještě není instalován přístřešek, pod který bude možné se schovat před deš-
těm a odložit si zavazadla. To je dle mého názoru důvod, proč se improvizovaný přístřešek 
v podobě plachty objevil. To, že plachtu odstraníme a tím zamezíme kouření, pití alkoholu 
a jiným nešvarům, snad nemůže být myšleno vážně. 
5/ Ve  svém dopise prezentujete svůj názor, dle něhož bylo hřiště a  skatepark využíváno 
předčasně. Zřejmě jste zcela změnil názor, protože právě vy jste informoval na internetovém 
fóru, že skatepark je již hotový a že se může využívat. Podpořil jste to vyjádřením pracovní-
ků firmy Mystic Constructions s.r.o.. 
Rada městyse původně chtěla areál zpřístupnit v okamžiku jeho dokončení. Po vašem vyjá-
dření na internetu a spoustě dotazů našich občanů (i dětí, děti jsou také naši občané) jsme 
po dlouhých úvahách souhlasili s využíváním části areálu. Znovu musím zopakovat, celý 
areál bude dokončen příští rok na jaře.  Ve finále bude právě skatepark od dalších sportovišť, 
a to i od in-line okruhu, zřetelně oddělen.
Závěrem chci ještě podotknout, že komunikací s mládeží a informováním o možném posti-
hu se nám podařilo úplně vymýtit z obce sprejerství a velmi omezit vandalismus. Chlapec, 
který zničil v srpnu lavičku v parku v ul. Družstevní, po dohodě vedení obce s rodiči způso-
benou škodu nahradil úklidem náměstí v Nehvizdech. 
Při návštěvě naší obce starostou Záp a zastupitelkou Lázní Toušeň, kteří si prohlédli naše 
předškolní a školní zařízení a víceúčelové hřiště i klub a seznámili se s tím, jak působíme 
na mládež a co vše naši zastupitelé a členové komisí dělají, konstatovali následující: „Tady 
už jsou jinde.“ 
Nejen já, ale i všichni zastupitelé si plně uvědomujeme, že jakýkoli rozvoj městyse a  jeho 
občanské vybavenosti s sebou přináší mnoho starostí. Největší a jedinou odměnou za naši 
práci bude spokojenost obyvatel Nehvizd a jejich zájem o věci veřejné – a zejména zájem, 
který se projeví ve spolupráci s městysem.
Výše uvedenou polemiku chápeme jako začátek diskuze o způsobu provozu multifunkčního 
hřiště a především skateparku. Přejeme si, aby na  jejím konci bylo řešení, které uspokojí 
všechny zainteresované a bude ku prospěchu všem, především pak těm, jimž je víceúčelové 
hřiště se skateparkem primárně určeno.

Vladimír Nekolný, starosta; Antonín Bendl, místostarosta
Mgr. Petr Mück, radní; Petra Horáková, radní 

Ing. Richard Sedlický, radní; Josef Kolář, starosta TJ Sokol Nehvizdy, zastupitel
Ing. Jiří Poběrežský, předseda AFK Nehvizdy; PaedDr. Luboš Rýdlo, ředitel ZŠ a MŠ Nehvizdy

Jitka Záhrobská, vedoucí DC Dráček a zastupitelka
Mgr. Klára Příplatová, učitelka ZŠ Nehvizdy a zastupitelka

Jiří Glatt, zastupitel; Daniel Štěch, zastupitel
Simona Mikešová, zastupitelka; Eva Luňáková, vedoucí klubu Stovka

inzeRce

OTeVřená OdPOVěď starosty na otevřený 
dopis pana r. t.

 Odpověď na oevřený dopis
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pozor! kroužky v dráčku už začínají

Od  16. 9. 2013 zahajujeme 
činnost našich kroužků. Nabíd-

ka je velmi pestrá a  široká. První 
hodina je zkušební a  zdarma. 

Do  kroužku můžete přijít 
i  v  průběhu roku, pokud 
jsou volná místa. Neplatíte 

za  celý kurz, ale pouze 
od  doby přihlášení! Doufám, že vás 

nabídka osloví, a věřte, že vyhovíme i individuál-
ním požadavkům.
Od 1. 9. 2013 máme nový program, kromě rozší-
řeného dne pro hlídání dětí také odpolední hernu 
pro rodiče s dětmi. Více na www.dcdracek.cz.

-jz-

Příměstyský tábor v Dráčku, určený dětem od 3 
do 6 let, měl velmi bohatý program. Děti se sta-
ly například ekology, kuchaři a herci. Nechyběla 
olympiáda ani hledání pokladu. Užili jsme spous-
tu legrace a bylo to SUPER. Dopravní prostředky, 
zvířata, mořský svět a další výrobky vznikly také 
díky naší velice kreativní a tvořivé kolegyni Mo-
nice Vyhnálkové. Dráček také děkuje restauraci 
na náměstí „U Drástů“ za skvělé podmínky a jíd-
lo pro nejmladší účastníky tábora v Nehvizdech. 
Cukrárně „U  Dudlíků“ za  to správné studené 
osvěžení pro táborníky.
Firmě „Petr Doležal – úklidový servis“ za  spon-
zorské vyčištění koberců v obou hernách.
Jitka Záhrobská, detskecentrumdracek@seznam.cz

 Ze života v městysi

Místní akční skupina (MAS) je neziskové, nepolitické sdružení zástupců firem, 
obcí, neziskových organizací, veřejného sektoru, občanů a dalších subjektů, které 
spojuje zájem o rozvoj určitého území. MAS má svou vlastní specifickou rozvo-
jovou strategii, kterou se zavazuje na svém území naplňovat. Činnost MAS je za-
měřena na ochranu nejvýznamnějších přírodních či kulturních hodnot v území, 
podporu občanských iniciativ a středního podnikání, rozvoj místního zeměděl-
ství, využití volného času, rozvoj infrastruktury a cestovního ruchu. MAS fungu-
je jako zprostředkovatel a administrátor grantů a dotací a pracuje na principech 
metody Leader.
MAS Střední Polabí o.s. sdružuje 9 členských obcí (Čelákovice, Brandýs nad La-
bem-Stará Boleslav, Lázně Toušeň, Káraný, Nehvizdy, Podolanka, Skorkov, Kře-
nek, Záryby) a má celkem 33 členů. 
Další informace či přihlášky ke členství: info@strednipolabi.cz. 

Renata Soukupová, Asistent projektu MAS Střední Polabí, o. s.

mas

Prázdninové hledání kešek v  Nehvizdech je 
za námi. Soutěž měla na 70 účastníků a věkové roz-
mezí bylo opravdu široké od 2 až do 63 let. Zaví-
tali k nám i hledači z Jiren či Českého Brodu. Pro 
některé bylo hledání opravdovým dobrodružstvím 
– místo stromu rozebírali zeď, nebo zkontrolovali 
všechny patníky v délce 1,5 kilometru. Mnohé pře-
zdívky jako dvojnožec,  elfonn či družina Mata Da-
mona pobavily i nás. 

PráznIdnová hra najdI keš už má své vítěze
Na konci prázdnin nám vítězné heslo „blesk“ zasla-
ly dvě třetiny účastníků, z kterých jsme ve dvou ka-
tegoriích losovali 3 výherce poukázek do prodejny 
sportovních potřeb. 
V kategorii dospělých první místo vyhrál Ladislav 
Herc, druhé místo Miroslav Bank a na třetím místě 
skončil Pavel Venera s rodinou. Miroslav Bank svou 
výhru, poukázku na 300 Kč, daroval Mateřské škole 
Nehvizdy, za což mu patří naše veliké díky. 

V kategorii dětí první místo obsadili Míša a Tomík 
Mašovští, druhé místo Matyáš Nedvěd a třetí místo 
Filip Herc. Rodině Mašovských také moc děkujeme, 
že se rozhodla poukázku v hodnotě 500 Kč věnovat 
nově vzniklé 1. třídě Základní školy Nehvizdy. 
Všem děkujeme za pozitivní ohlasy a za dodržování 
pravidel a těšíme se na vás při další hře příští léto.

Eva Luňáková a Pavla Šlahůnková
klub@nehvizdy.cz

Ve Žlíbku 187/14, 
Praha 9 – Horní Počernice 
(roh Náchodské)
tel.: 222 710 834, 733 130 561

Přijmeme na ŽL 
montážníky dveří a podlah
více info na tel.: 734 333 025

• PODLAHY – vinylové,  
laminátové, dřevěné, PVC

• DVEŘE – Sapeli, CAG, Masonite

• OKNA – plastová, dřevěná, hliníková

okna-dveře-podlahy

MONTÁŽ•PRODEJ•AKČNÍ CENY

10 %
sleva

www.rokacentrum.cz

12
let na trhu

PLASTOVÁ OKNA 
SE SLEVOU AŽ 40 %

příměstyský tábor si užili i nejmenší v dc dráček

Dětské centrum Dráček, Slepá ulice č. 8 (budova pošty), Nehvizdy.  
Telefon: 606 113 664, e-mail: detskecentrumdracek@seznam.cz,  
web: www.dcdracek.cz. 

Rybářský a myslivecký kroužek     
pořádá 

 

pro děti každého věku 
 

    soutěž ve sbírání lesních plodů  
pro myslivce na krmení lesní zvěře 

 

o hodnotné sportovní a rybářské ceny 
 

• sbíráme kaštany, bukvice, žaludy 
• soutěž trvá do 31.10.2013 
• sběr v Dráčku, každou středu od 15 - 18 hod. 

 
   

Dětské centrum Dráček 

INZERCE
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21. ZÁřÍ OD 13.00 DO 17.00 HODiN NA HřiŠ-
Ti AFK NeHViZDy 
NeHViZDSKý PODZiMNÍ DěTSKý DeN
Tentokrát se můžete těšit na pojetí v duchu staveb-
ním a zemědělském. Namísto kolotočových atrak-
cí čeká děti opět prohlídka opravdových zeměděl-
ských strojů, které letos doplní i stroje stavební. Je 
to proto, že Polabská nížina a Nehvizdy jsou nejen 
krajem zemědělským, ale v  současné době i  vel-
kým stavebním dílem – stavěli jsme školku, školku, 
budujeme velké hřiště, takže by děti měly vědět, 
že i k tomu jsou potřeba důležité stroje a nástroje. 
Naši zemědělci opět přislíbili i tolik oblíbená zví-
řátka, za což jim předem děkujeme. A samozřejmě 
nebudou chybět segweaye, každoroční harleye 
a opékání buřtů za odměnu pro děti zdarma MAS 
Střední Polabí představí program a přiveze ská-
kací hrady a výtvarnou dílnu. 
Občerstvení zajištěno! Vstupné dobrovolné.
Pořádá městys ve spolupráci s TJ Sokol Nehvizdy, 
AFK Nehvizdy a Dětským centrem Dráček, MAS 
Střední Polabí, o. s. a s přispěním místních firem.

17.  ZÁřÍ OD 9.00 DO 13.00 V DC DrÁČeK
iNDiViDUÁlNÍ POrADNA
S PHDr.  ilONOU ŠPAňHelOVOU
Možnost konzultace na  vámi zvolené téma, či 
problém. Objednání po   1. hodině. Konzultace 
pouze v přítomnosti vás a lektorky. Témata mohu 
být např. výchova dítěte od 1 roku, sourozenecké 
vztahy, odloučení od matky, přechod na nočník, 
dětský vzdor, vztahy v rodině (babička, tchýně), 
mladší školní věk, šikana apod.
Cena 50 Kč. 
Doprovodné hlídání dětí zdarma nebo mož-
nost dítěte u sebe. Nutná registrace předem.
Pořádá DC Dráček

25. ZÁřÍ OD 19.00 DO 20.00 HODiN
V SOKOlOVNě
PřeDPrODeJ VSTUPeNeK NA
NeHViZDSKOU POSVÍCeNSKOU ZÁBAVU
Pořiďte si vstupenku na  zábavu, můžete si 
tak vybrat stůl, u něhož chcete s přáteli sedět. 
Předprodej se koná v přední části sokolovny – 
ve vestibulu. Dospělí 100 Kč, senioři 50 Kč.
Pořádají městys, TJ Sokol Nehvizdy a  AFK 
Nehvizdy

28. ZÁřÍ SPOrTOVNÍ AreÁl TJ SOKOl 
NeHViZDy OD 9.30 HODiN
rODiNNé ČTyřHry
Turnaj pro dvojice složené z rodinných přísluš-
níků (dítě + rodič, sourozenec či jiný rodinný 
příslušník) uspořádáme na závěr letní tenisové 
sezóny. Dvojice se mohou hlásit do 27. září e-
-mailem na petr.kopriva@centrum.cz nebo te-
lefonicky na 724 424 971. Dvojice budou zařa-
zeny do kategorií podle věku mladšího z dvo-
jice (přípravka, mini tenis, babytenis, žáci). 
Pořádá tenisový oddíl TJ Sokol Nehvizdy

28. A 29. ZÁřÍ V KOSTele SV. VÁClAVA
TrADiČNÍ SVATOVÁClAVSKOU POUť 
S DAry ZeMě... A MOŽNOSTÍ SeTKÁNÍ Se 
SV. VÁClAVeM 
Kostel v  Nehvizdech je zasvěcen zemskému 
patronovi svatému Václavu, a  proto si zde 

akce v nehvIzdech
od poloviny září do poloviny října 2013

poslední zářijovou neděli 29. září v  10:30 
hodin připomeneme jeho památku. Součás-
tí této slavnosti bude již tradiční poděkování 
za úrodu a dary země, a tak i letos bude kostel 
vyzdoben nejen květinami, ale také mnohým, 
co naše země urodila.
O den dříve, tedy přímo na  svátek sv. Václa-
va v sobotu 28. září, bude navíc od 18.00 – 
20.00 na  všechny návštěvníky kostela čekat 
sám sv. Václav, který spolu s ostatními prů-
vodci večera dá v několika zastaveních, urče-
ných především pro děti, nahlédnout do svého 
života. Po setmění pak bude pro všechny pro-
stor, aby mohli chvíli setrvat v tichu a v klidné 
atmosféře svící.
Nezapomeňte tedy: 
v sobotu 28.9.od 18.00 – 19.30 - pro děti
 i dospělé - po stopách sv. Václava 
 19.30 – 20.00 - pro dospělé - tiché  
 zastavení při svících
v neděli 29. 9. od 10.30 - mše svatá
Pořádá farnost a přátelé kostela sv. Václava

28. ZÁřÍ OD 20.00 DO 02.00 HODiN
V SOKOlOVNě
NeHViZDSKÁ POSVÍCeNSKÁ ZÁBAVA
Přijďte si zatančit a  pobavit se s  přáteli 
na  Nehvizdskou posvícenskou zábavu. Hrát 
bude Color Club – Taneční orchestr. Pamět-
níci vědí, že právě tato kapela na  nehvizd-
ských Posvíceních kdysi tradičně hrávala. Jídla 
a pití bude, co hrdlo ráčí. A všechny prodané 
vstupenky budou slosovány a na vítěze čeká 
pravá posvícenská husa! Prodej vstupenek 
začíná už v 19.00 hodin ve vestibulu v přední 
části sokolovny. Zábava začíná ve 20.00 hodin 
v  hlavním sále. Výzdobu opět připravují děti 
z nehvizdské ZŠ.
Vstupné: 100 Kč, senioři 50 Kč 
Pořádají městys Nehvizdy, TJ Sokol Nehviz-
dy a AFK Nehvizdy

5. řÍJNA OD 15.00 DO 18.00 HODiN
V DC DrÁČeK 
BAZAr DěTSKéHO OBleČeNÍ A POTřeB
Již tradiční a  velmi oblíbený bazar zaměře-
ný na  podzimní a  zimní oblečení, doplňky, 
hračky, kočárky a  sportovní potřeby pro děti 
různého věku. Od  narození do  školních let. 
Součástí je rovněž bazar zimních potřeb: lyže, 
boby, brusle, apod. Maminky si prodávají 
samy – kupující proto vědí, od koho zboží po-
chází a navíc mohou získat kontakty na další 
odběr zboží. Prodejci se můžou registrovat 
osobně v  Dráčku nebo mailem: detskecent-
rumdracek@seznam.cz. 
Pořádá Dětské centrum Dráček

5. řÍJNA OD 19 HODiN V KD JirNy
SeNiOři JeDOU NA JireNSKé SrDCeBrANÍ
Městys Nehvizdy srdečně zve naše seniory 
na kulturní akci, kterou v jirenském KD pořá-
dá Sdružení Otevřených Srdcí. Na  Jirenském 
Srdcebraní vystoupí Jožka Černý a mělnické 
folklorní sdružení Jarošovci. Zvýhodněnou 
vstupenku za 50 Kč si nehvizdští senioři mo-
hou zakoupit na úřadě do 3. října 2013. Opět 
vypravíme do Jiren autobus – sraz v 18.15 před 

radnicí! Autobus pak seniory odveze zase bez-
pečně domů. 
Pořádá městys

6. řÍJNA OD 14.00 DO 16.30 HODiN V AreÁ-
lU VÍCeÚČelOVéHO HřiŠTě ZA VAleM
ŠlAPeTO
Opět odstartujeme závody Šlapeto pro men-
ší i  trošku větší děti aneb Závody na kolech, 
trojkolkách, koloběžkách a  odrážedlech! 
Tentokrát poprvé v areálu víceúčelového Hřiš-
tě Za Valem v Lentilkách. Na všechny po spl-
nění úkolů čeká pěkná odměna. Program 
zpestří vystoupení na  koloběžkách ve  Skate 
parku. Těšte se na super triky! Všichni účast-
níci závodů musí mít helmu! 
Vstupné dobrovolné
Pořádá TJ Sokol Nehvizdy ve  spolupráci 
s městysem

11. řÍJNA OD 16.00 DO 19. 00 HODiN NA Hři-
ŠTi AFK
DrAKiÁDA
Tradiční akce pro všechny nehvizdské děti. 
Přineste si s  sebou draka, špekáčky a drobné 
na občerstvení. Těšíme se, že nehvizdské nebe 
zaplní pestrobarevní létající dráčci, draci a jiné 
potvůrky. Na ohni si opečeme špekáčky.
Pořádá Základní a mateřská škola Nehvizdy

19. řÍJNA OD  15.00 DO  18.00 HODiN V  DC 
DrÁČeK (NAD POŠTOU)
BAMBUlKOVÁNÍ
Velmi jednoduchá ruční práce, kterou se naučí 
opravdu každý a  může vyrábět doma super-
bambule na čepici, mini bambulky na přívě-
sek, ale především nejrůznější ZVÍřÁTKA.  
Z  vlny, pomocí kolečka a  jednoduchou tech-
nikou, vyrobíme z velkého výběru barevných 
kombinací tyto výrobky dle vlastního přání. 
Pro jednotlivce, starší děti nebo společné tvo-
ření pro maminky s dětmi. Lektorka: Paní Mi-
mrová z Nehvizd.
Cena 90 Kč/osoba.  
Informace a rezervace: Jitka Záhrobská,
detskecentrumdracek@seznam.cz,
www.dcdracek.cz.
Pořádá Dětské centrum Dráček

Petra Horáková, Jitka Záhrobská
skolska@nehvizdy.cz

UPOZOrNěNÍ
PrO DěTi A rODiČe
Upozorňujeme na přísný zákaz vstupu na balíky 
slámy, které jsou umístěny na okraji pole nedale-
ko dálnice D11. Prosíme rodiče, aby zákaz vstupu 
zdůraznili svým ratolestem s ohledem na nebezpečí 
úrazu.
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Srdečně zveme na tradiční 

  Podzimní       
 dětský den 

Tentokrát ve stavebním a zemědělském duchu! 
       21. září 2013  

             od 13 do 17 hodin 
       v areálu AFK Nehvizdy 

                     Vstupné dobrovolné  

Kde: V ulici Ke Hřbitovu (bude uzavřena pro automobily), na parkovišti 
u AFK a na staré cestě u Sv. Anny 
V rámci dětského dne se představí s bohatým programem 
MAS Střední Polabí, o. s.  
Můžete se těšit na skákací hrady, soutěže pro děti i 
dospělé, netradiční výtvarné dílny, malování na 
obličej. V rámci této akce budete mít možnost se 
dozvědět více o činnosti místního partnerství MAS Střední Polabí, o. s. 
a přispět svým názorem ke strategickému rozvoji našeho regionu. 

Namísto kolotočů se stanou atrakcí zemědělské  
a stavební stroje a skákací hrady!  
Segwaye chybět nebudou (na tréninkovém hřišti)! Chystáme také 
řemeslné soutěže a přijedou i harleye. Pro děti špekáčky zdarma!   
A možná opět i živé překvapení :-) Občerstvení zajišťuje AFK Nehvizdy.  

                                

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí. 

TJ Sokol Nehvizdy a Městys Nehvizdy 
srdečně zvou na tradiční 

ŠLAPETOŠLAPETOŠLAPETOŠLAPETO    
pro menší i trošku větší děti aneb 
Závody na kolech, trojkolkách, 
koloběžkách a odrážedlech! 
Tentokrát poprvé v novém areálu 
víceúčelového Hřiště Za Valem. 

 

6. října 2013 (neděle) 
14 - 16.30 hodin 

 
 
 

Všichni účastníci musí mít helmu! 
Na všechny po splnění úkolů čeká pěkná 

odměna. 
 

Program zpestří vystoupení na koloběžkách 
ve Skate parku. Těšte se na super triky! 

TO SOKOL Nehvizdy 
srdečně zve děti a jejich rodiče či jiné rodinné 

příslušníky 
na již tradiční 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dvojice (dítě + rodič, sourozenec nebo jiný 
rodinný příslušník) se mohou hlásit do 27. září 
e-mailem na petr.kopriva@centrum.cz nebo 
telefonicky na mobilní číslo +420 724 424 971. 
 
Dvojice budou zařazeny do kategorií podle 
věku mladšího z dvojice (přípravka, mini tenis, 
babytenis, žáci).  

 
Těšíme se na vás! 

 

 

TENISOVÝ TURNAJ 
RODINNÝCH DVOJIC 

 
 

v sobotu 28.září 2013 
začátek: v 9:30 na kurtech  

u sokolovny. 
 

 

  Jazykové kurzy 
  pro každého  
   
 

    
 

  Zápis do kurzů v ZŠ Klánovice: 
  9., 11., 16., 18., 23., 25. 9. vždy 17-19h 
 
  KURZY PRO DOSPĚLÉ I PRO DĚTI   
  ANGLIČTINA, ŠPANĚLŠTINA, FRANCOUZŠTINA, 
  NĚMČINA, RUŠTINA,  ARABŠTINA A ČÍNŠTINA 
  ČEŠTINA PRO CIZINCE   
  DOPOLEDNÍ KURZY S HLÍDÁNÍM DĚTÍ 
  INDIVIDUÁLNÍ LEKCE  
 
 

 
 
 

Více informací na www.deltaschool.cz  
   
  
    
    
 

    
 

              Akceptujeme: 
 
 

 
 
 

     tel.: 733 392 675    www.deltaschool.cz 
     DELTASCHOOL@LTITEK.COM 
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 Inzerce

 

 

 

 

 

 

 

 

Chcete si zahrát kulečník, fotbálek či šipky? 

Kdokoliv má možnost si klub pronajmout. 

 

Kdy:  v sobotu  5. 10. v časovém rozmezí od 15 do 22 hodin  

(další termíny možné po dohodě). 

Nutné rezervovat na mailu klub@nehvizdy.cz nebo přes facebook klubu. 

 

Cena:   200 Kč/hod.  

 

V prostorách klubu je přísný zákaz kouření a alkoholu! Přítomen bude 
pracovník klubu. 

 

Chcete si zahrát kulečník,
fotbálek či šipky?

Kdokoliv má možnost si klub 
pronajmout.

Kdy:
sobotu 5. 10.

v časovém rozmezí od 15 do 22 hodin 
(další termíny možné po dohodě).

Nutné rezervovat na mailu
klub@nehvizdy.cz nebo přes facebook klubu.

Cena:   200 Kč/hod. 

V prostorách klubu je přísný zákaz kouření
a alkoholu! Přítomen bude pracovník klubu.

PRODEJ, MONTÁŽ, OPRAVY

Záruční a pozáruční servis

	horizontální žaluzie

	horizontální žaluzie na plastová 

a Euro okna

	vertikální žaluzie

	interiérové rolety

	venkovní rolety

	sítě proti hmyzu

	markýzy

NÁVRHY, ZAMĚŘENÍ A CENOVÁ 
KALKULACE ZDARMA.

TEL. 326 995 366 (ČELÁKOVICE)
604 612 022

aktuální informace na
www.nehvizdy.cz

KRTKŮV CATERING 
Malá cateringová firma, která se specializuje na svatební hostiny a rauty, firemní 
večírky, rodinné oslavy, dětské oslavy, grilování, společenské akce víceméně 
v prostorách zákazníka. 
Pokud si chcete při Vaší oslavě odpočinout, rádi se o vše  
postaráme. V případě zájmu o naše služby, nabídky cenové 
 relace, nás můžete kontaktovat kdykoliv. Obratem Vám  
odpovíme. Jsme schopni vyhovět maximálně Vaším požadavkům. 
Krtkův catering 
Družstevní 402, 289 23  Milovice,  
+ 420 734 216 246 Suchomel.jiri@email.cz 
http://www.krtkuvcatering.webmium.com/ 

                  
 
 
 
 

KURZY ANGLIČTINY V NEHVIZDECH 
 

1.KURZ - Středa 17:00 – 18:30  Začátečníci /mírně pokročilí 
2.KURZ - Středa 18:40 – 20:10  Pokročilí / konverzace 

 

Cena: 3.500,- Kč za pololetí 2013/2014, 16 lekcí á 90 min, max. 6 studentů 
Uzávěrka přihlášek je 15.9.2013, změna úrovně AJ možná dle dohody 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Mgr. Martina Sedlická, 606 245 998, email : martinasedlicka@centrum.cz 
Výuka :  Pražská 8, Nehvizdy (vedle DC Dráček) 

JUMP INTO ENGLISH

■ Nabízím hlídání dětí tel: 739 655 325. 
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V červencovém vydání Kurýra jsme o fi tparku při-
nesli stručnou informaci. Nyní již máme k dispozici 
jeho vizualizaci, technické služby osadily obrubníky 
pro položení zámkové dlažky kolem jednotlivých 

stanovišť, a  dodavatel, fi rma Flora Servis, pracuje 
na zhotovení cvičebních prvků. 
Skladba fi tparku nabídne možnost protáhnout se 
pod širým nebem opravdu každému. I když konečné 

umístění prvků se bude kvůli 
rozměrům vyhrazeného po-
zemku od vizualizace částeč-
ně lišit, příznivci pohybu bu-
dou mít k  dispozici celkem 
sedm stanovišť – křížovou 
hrazdovou sestavu, dvojitá 
bradla ve dvou úrovních, dva 
běžkové trenažéry (tzv. ellip-
tical), dvojitý surf, dvojitou 
cvičební lavici, veslovacího 
jezdce a nízké madlo na kli-
ky.      
Nehvizdy zbudováním fi t-
parku opět rozšíří nabídku 
volnočasových aktivit pro 

NEHVIZDY DAROVALY 
KREV, POŠESTÉ
Na transfuzním oddělení FN Královské Vinohrady 
darovali v  září Nehvizďáci společně krev již po-
šesté. Tentokrát mezi námi byl i  jeden prvodárce. 
„Po vzoru občanské sousedské zodpovědnosti jsem 
sebral odvahu a daroval první půllitr své krve. Toto 
sousedské družení a počínání je mi velmi sympatic-
ké a při další příležitosti darování znovu podpořím“, 
svěřil se Petr Nešpůrek. Pokud chcete i vy pomoci 
dobré věci, určitě se ozvěte. Další společné darování 
naplánujeme na prosinec.

Petr Mück
fi nancni@nehvizdy.cz

Nehvizdský kurýr: vydavatel: Městys Nehvizdy, IČO 
00240524. evidenční číslo: MK ČR E 16599.
Uzávěrka čísla: 13. 8. 2013. Redakční rada si vyhrazuje 
právo upravit a krátit příspěvky. Texty procházejí jazykovou 
korekturou, není-li u příspěvku uvedeno jinak.
Sazba: M.S.A. production, s. r. o.
Tisk: Tiskárna Ing. V. Fabián.
Příspěvky posílejte vždy do posledního dne v měsíci 
(nejlépe elektronicky).
Příjem příspěvků: ÚM Nehvizdy, Pražská 255, 250 81 
Nehvizdy, e-mail petra_horakova@atlas.cz nebo
kvasnickova@nehvizdy.cz, telefon: 326 992 523.
Za obsahovou stránku příspěvků ručí autor, za obsahovou 
a formální stránku inzerce ručí zadavatel inzerce.
Ceník inzerce najdete na www.nehvizdy.cz.
Výtisk časopisu je zdarma.

Nehvizdský

kurýr

přehled aktivit
Strážníci v  srpnu odsloužili v  Nehvizdech do-
hromady 45 denních a nočních směn. Hlídková 
činnost byla zaměřena zejména na  dodržování 
veřejného pořádku. Nasazován byl i radar.

V srpnu řešili policisté v Nehvizdech celkem 14 
skutků (2 trestné činy a 12 přestupků v dopra-
vě blokově). Policisté dále vykonávali ve spádo-
vé oblasti Nehvizdy, Zeleneč hlídkovou činnost 
v rozsahu cca 150 hodin.

střípky z akce
Obecní policie Šestajovice
Dne 13. 8. 2013 provedla kolem 20.00 hodiny 
hlídka OP odchyt psa, který běhal před budovou 
pošty po  silnici mezi projíždějícími auty. Hlíd-
ka informovala o  odchytu psa starostu městyse 
a na druhý den jej převezla k umístění do kotce 
v objektu sběrného dvora.
Dne 16. 8. 2013 v  10.10 hodin při prováděné 
kontrolní činnosti v  Nehvizdech zjistila hlídka 
OP, že na silnici č. II/611 ve směru na Prahu se 
před čerpací stanicí EuroOil stala hromadná do-
pravní nehoda čtyř osobních vozidel. Hlídka OP 

zajišťovala místo až do příjezdu hlídky služby do-
pravní policie Praha-venkov v 10.35 hodin. 

Policie Čr
V  parčíku na ulici Družstevní v  rozmezí od 15 
do 17 hodin dne 8. 8. 2013 policii již známý mla-
distvý O. T., trvale bytem v Č., s kumpánem zlo-
mili betonové opěrky zde umístěné lavičky. PČR 
mladistvého kontaktovala a na základě dohody 
vedení městyse s rodiči dotyčného tento uklidil 
jako kompenzaci škody za poničenou lavičku ná-
městí Sv. Václava. Přestupkové řízení tak nebylo 
iniciováno.

 Petr Mück
fi nancni@nehvizdy.cz

Kontakty:
Obecní policie Šestajovice
Husova 60, telefon:  725 378 590, 725 378 591
E-mail: mp@sestajovice.cz

Policie Čr − Obvodní oddělení Čelákovice
Prokopa Holého 1664, telefon: 974 881 720
E-mail: po.oop.celakovice@pcr.cz

 Nehvizdská bezpečnostní rubrika

PřiPRAVOVAná 
AKTUALiZACe 
STRATEGICKÉHO PLÁNU 
ROZVOJE NEHVIZD 
OBČAnY PřÍLiŠ neTáHne
Na výzvu z posledního vydání Kurýra k zaslání ná-
vrhů či komentářů k připravované aktualizaci Stra-
tegického plánu rozvoje městyse Nehvizdy obdržel 
úřad dva náměty, které se nicméně týkaly projektů 
v  plánu již obsažených. Konkrétně šlo o  výstavbu 
cyklostezky a obnovu starých polních cest. Za reak-
ci samozřejmě děkuji.  
Aktualizace plánu rozvoje pokračuje dál, své místo 
v něm nově nalezne např. projekt rekonstrukce poš-
ty, výstavba školní družiny a chodníku v ul. Horou-
šanské či posílení autobusové obslužnosti Nehvizd.
I nadále uvítáme vaše postřehy zasílané na e-mail 
fi nanci@nehvizdy.cz nebo doručené do  podatelny 
úřadu městyse. Petr Mück

fi nancni@nehvizdy.cz

INZERCE

 Z komise finanční a bezpečnostní

jak bude vypadat FiTPARK ZA VALeM

Vizualizace fi tparku Za valem

své obyvatele, kteří si do něj cestu jistě najdou. Doda-
vateli fi tparku patří velké poděkování, jelikož výmě-
nou za umístění reklamy u fi tparku poskytne městysi 
dva největší prvky za výrobní cenu. O dokončení fi t-
parku budeme čtenáře Kurýra včas informovat.

Petr Mück
fi nancni@nehvizdy.cz
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Městys Nehvizdy, TJ SOKOL Nehvizdy a AFK Nehvizdy 
společně a srdečně zvou na 

 Nehvizdskou
posvícenskou 

zábavu
 
 

 28. září 2013 
  od 20 do 2 hodin
ve velkém sále sokolovny,  
Na Příštipku 135 
Vstupné: 100 Kč, senioři 50 Kč 
HRAJE: taneční orchestr Color Club 
Předprodej vstupenek:  
25. září od 19 do 20 hodin v sokolovně 

Přijďte se společně pobavit!  
Všechny vstupenky budou slosovány,  

na šťastného vítěze čeká pravá posvícenská husa! 


